2023年４月20日

各 位

会 社 名 日本化学工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 棚橋 洋太

（コード番号 4092 東証プライム市場）

問合せ先 経理部長 熊田 雄司

（TEL 03-3636-8038）

2023年３月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2022年５月12日に公表いたしました 2023年３月期通期連結業績予想を、下記のとおり修正いたします。

記

１．2023年３月期通期連結業績予想数値の修正（2022年４月１日～2023年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり

当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （A） 38,000 2,100 2,200 1,400 159.06

今 回 修 正 予 想 （B） 38,000 1,300 1,400 900 102.25

増 減 額 （B－A） 0 △800 △800 △500 －

増 減 率 （％） 0 △38.1 △36.4 △35.7 －

（参考）前期実績（2022年3月期） 37,275 3,921 3,864 3,735 427.47

２．修正の理由

2023 年 1 月以降、液晶や半導体及び通信向けの主要取引先における急激な生産調整の影響を受け、想定以上
に販売数量が減少し、操業度の低下により売上原価が上昇しました。この結果、前回公表した利益の確保が困難な
状況となり、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益を修正いたしました。なお、販売価格の改
定に取り組んだことにより売上高の修正はございません。
また、今回の業績予想の修正に伴う配当予想の変更はございません。

※本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理

的であると判断する一定の条件に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性

があります。

以 上

	※本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の条件に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。